Carta de “ingennidad de una familia de criacion otorgada en el ano de
1155 por Elvira Velazquiz.

In Dei nomine, amen. Ego Gelvira Velasquiz vobis Xemena el Murti—
10, et filios de Vida Santeriz et Pater vuestro Santero qui fuit de Portoga-
le, el dedit mihi illa comitesa donna Gelvira de quam fuit eriatione, facio
vobis cartam ingenuitatis el libertatis vobis el vesire hereditalis que
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habelis in Petrafila in cima de illa viila civea illo Cascaro in Domino Deo
eternam salutem, amen. Dubium quidem non est, sed pluris manet notissi-
mus ero, quod incerte vite tempus est, quod inmortale dicimus casu, quia
nee inicium nascendi novimus, nec finem vite scire valeamus , quando ab
hac luce migratura ero, et prophetantes Domini nostri Jesu Cristi qui nos
ammonent el dicit: disolve coligationes impietatis, solve fasciculos deprimen-
tes, dimille eos qui confracti sunt liberos, et omne honus eorum disrumpe-
Ego Gelvira Velasquiz, audiente et pavenle el gemiscente hiee, moriendo,
timendo, ob inde ingenuo suos filios de Santero, Xemena et Martino Vi—
ron el filios de Vida Santeriz, ut sedeatis ingenuos, et filiis vel neplis ves-
tris qui de vos nali fuerint vel de progenie vestra, tam et rem quen ha—
bueritis vel quem genuaverint, ut redeundi, vivendi, laremque fovendi
vitam vestram ubi volueritis, liberans illos barones, sicut potestates, et
illas mulieres sicut comitesas, in Dei nomine habeans potestatem, et a
nullo homine obsequium reddant , nisi Deo vivo el vero, et cui vestra
fuerit voluntas vos et vestre hereditatis quae est in Petrafita, el sedeatis
ingenuos in capile vestro propter remedium animee mee ut mercedem
copiosam inveniam ego ante Deum, et oferatis per diem Sante Marie de
febrero cereum et oblationem in Domo Demini. El si aliquis home venien-
te super terram qui minime non crediderit, et hune factum meum notum
infringere voluerit, in primis tam ego quam progenie mea, (uam consan-
guineis meis, tam extraneis, tam regia potestas qui talia commiserit, el
ad sirviendum recuperare voluerit, in primis sedeal maledictus et exco-
municatus, et a fide catolica segregatus et cum Juda Cristi traditore sit in
Inferno dampnatus, el insuper pariat vobis, vel qui vocem vestram pulsave-
rit, C. libras auri puri et ad partem Regis alind tantum persolvat; ei tibi
Martino et Xemena, filios de Vida Sanleriz et neptos de Santero, qui fuit
de Portogale, el neplos de Bilida qui fuit de Petrafita ipsa oferenda que
sursum resonat faciatis ea per remedium animee mee, el de mea Avola
illa comitessa Donna Gelvira. Facta carta ingenuitatis duodecimo Kalen—
das febrarias in Era MCLX" 111 imperante Allefonso in Legione et in Toleto
cum Imperatrice Donna Rica. Episcopus Marlinus Sedis Ovetensis. Pe—
trus Alfonsus in Vadabia et in Tineo. Ego Gelvira Velasquiz tibi Martino
Viron el Xemena et progenie vestra in hanc eartam manus roboro et con—
firmo et signum facio P4 P4 et in ista mercede partem habeat illo Impe—
ratore, el illo Rege Legionensi ¥ coram (estes vel presentes Alvaro
Vermudiz hic fuit, Pelagio Vermudiz h. f. Isidorus Petri h. [. Petrus Fns-
tes h. f. Pelagio Vicioso h. f. Gonzalvo Garsie h. . coram testis Petrus
testis Pelagius test. Johannes test. et multorum hominum benorum que
ihi fuerunt et viderunt et confirmarunt.